

CORPORACIÓN SALUD UN

PROCESO DE CONTRATACIÓN DE COMPRA DE MATERIAL DE OFICINA, ASEO Y MANTENIMIENTO
Resultado Verificación Requisitos habilitantes y resultado de evaluación



JURÍDICOS

No.	NIT	PROPONENTE	CARTA PP	CERL	FACULTADES	OBJETO	FECHA CONSTITUCIÓN	CC RL	PAGO SGSSI	COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN	RUT	GARANTÍA SERIEDAD	VALOR PROPUESTA	SMLMV A ACREDITAR	EXPERIENCIA EN SMLMV 100% DE PROPUESTA	EXPERIENCIA EN TIEMPO MIN 3 AÑOS	REQUISITOS JURÍDICOS
1	900564041-7	APOYANDO SERVICIOS SAS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	\$ 182.091.301,00	182,091301	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE REQUISITOS JURÍDICOS
2	901181486-1	SERVIPROYECTOS D&M S.A.S	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	\$ 952.001.998,00	952,001998	NO CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE
3	830040574-8	BIOPLAST S.A.S	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	\$ 162.092.518,00	162,092518	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE REQUISITOS JURÍDICOS
4	830020970-6	SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTES GRAFICAS SERVIPEL LIMITADA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	\$ 387.521.789,00	387,521789	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE REQUISITOS JURÍDICOS
5	900662092-2	BARRON VIEYRA INTERNATIONAL COLOMBIA S.A.S.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	\$ 130.233.600,00	130,2336	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE

TÉCNICOS

No.	NIT	PROPONENTE	VALOR PROPUESTA	SMLMV A ACREDITAR	EXPERIENCIA EN SMLMV 100% DE PROPUESTA	EXPERIENCIA EN TIEMPO MIN 3 AÑOS	REQUISITOS TÉCNICOS
1	900564041-7	APOYANDO SERVICIOS SAS	\$ 182.091.301,00	182,091301	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2	901181486-1	SERVIPROYECTOS D&M S.A.S	\$ 952.001.998,00	952,001998	NO CUMPLE	NO CUMPLE	NO CUMPLE
3	830040574-8	BIOPLAST S.A.S	\$ 162.092.518,00	162,092518	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4	830020970-6	SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTES GRAFICAS SERVIPEL LIMITADA	\$ 387.521.789,00	387,521789	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5	900662092-2	BARRON VIEYRA INTERNATIONAL COLOMBIA S.A.S.	\$ 130.233.600,00	130,2336	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

FINANCIEROS

No.	NIT	TERCERO	VALOR PROPUESTA	INDICE DE LIQUIDEZ	INDICE DE ENDEUDAMIENTO	CAPITAL DE TRABAJO	EVALUACIÓN FINAL
1	900564041-7	APOYANDO SERVICIOS SAS	\$ 182.091.301,00	NO APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA	NO APRUEBA
2	901181486-1	SERVIPROYECTOS D&M S.A.S	\$ 952.001.998,00	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA
3	830040574-8	BIOPLAST S.A.S	\$ 162.092.518,00	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA
4	830020970-6	SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTES GRAFICAS SERVIPEL LIMITADA	\$ 387.521.789,00	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA	APRUEBA
5	900662092-2	BARRON VIEYRA INTERNATIONAL COLOMBIA S.A.S.	\$ 130.233.600,00	NO APRUEBA	NO APRUEBA	NO APRUEBA	NO APRUEBA

Teniendo en cuenta que la Corporación evaluó únicamente las Ofertas de los Proponentes que acreditaron los requisitos habilitantes, el resultado es el siguiente:

DESCRIPCIÓN COMPLETA	PRESENTACION	CANTIDAD TOTAL REQUERIDA PARA 12 MESES	VALOR MEJOR OFERTA	PROVEEDOR CON MEJOR OFERTA	VALOR TOTAL ADJUDICADO
MATERIAL DE OFICINA					
BISTURI ACERO	UNIDAD	25	\$ 1.012	SERVIPEL	\$ 25.288
BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO	UNIDAD	15	\$ 1.690	SERVIPEL	\$ 25.347
CAJA DE PAÑUELOS DESECHABLES	CAJA	50	\$ 3.808	SERVIPEL	\$ 190.400
CONTENEDOR PLASTICO TRANSPARENTE CON TAPA 14 X 14 X 7 CM	UNIDAD	20	\$ 8.211	SERVIPEL	\$ 164.220
CALCULADORA MEDIANA	UNIDAD	12	\$ 12.971	SERVIPEL	\$ 155.652
CANDADO DE SEGURIDAD POR PAQUETE	PAQUETE	50	\$ 417	BIOPLAST	\$ 20.825
CEPILLO PARA LAVADO MANUAL DE INSTRUMENTAL	UNIDAD	60	\$ 5.355	SERVIPEL	\$ 321.300
FUENTE PLASTICO OFICIO	UNIDAD	5	\$ 14.875	SERVIPEL	\$ 74.375
LLAVERO IDENTIFICADOR DE LLAVE COLOR NEGRO	UNIDAD	400	\$ 821	SERVIPEL	\$ 328.440
MARCADOR BORRRABLE NEGRO	UNIDAD	300	\$ 1.250	SERVIPEL	\$ 374.850
MARCADOR BORRRABLE ROJO	UNIDAD	100	\$ 1.250	SERVIPEL	\$ 124.950
ROLLO DE ETIQUETA AUTOADESIVA 4 X 2 CM	ROLLO	10	\$ 7.140	SERVIPEL	\$ 71.400
ROLLO ETIQUETA TERMICA 7.5 DMX-TER1	ROLLO	100	\$ 27.370	SERVIPEL	\$ 2.737.000
SACAPUNTA CON DEPOSITO	UNIDAD	30	\$ 1.012	SERVIPEL	\$ 30.345
MANILLA DE IDENTIFICACIÓN ADULTO ULTRA SOFT	CAJA	15	\$ 285.005	SERVIPEL	\$ 4.275.075
ASEO					
CONTENEDOR DE ELEMENTOS CORTOPUNZANTES 1.5 L (GUARDIAN)	UNIDAD	2.000	\$ 2.672	BIOPLAST	\$ 5.343.100
CONTENEDOR DE ELEMENTOS CORTOPUNZANTES 1 L (GUARDIAN)	UNIDAD	2.000	\$ 2.273	BIOPLAST	\$ 4.545.800
FRASCOS PLASTICO P/ MUESTRA DE ORINA X 60 ML	UNIDAD	500	\$ 200	BIOPLAST	\$ 99.960